湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

房地产司法委托估价报告

估价报告编号：鄂华审房估字（2022）第 015 号

估价项目名称：郭荣位于宜昌市夷陵区小溪塔街办平湖居委会

的一套住宅用房地产市场价值估价

估价委托人：宜昌市夷陵区人民法院

房地产估价机构：湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

注册房地产估价师：薛 婷[注册号：4220190054]

胡海鹏[注册号：4220190050]

估价报告出具日期：二〇二一年十二月二十七日

（本报告未经我公司同意，不得向估价委托人和估价报告审查部门之外的任何单位和个人提供，

报告的全部或部分内容不得转载于任何公开或内部媒体上）

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 2 页，第 1 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

致估价委托人函

宜昌市夷陵区人民法院：

我们接受贵院委托，按照法律、行政法规和房地产估价的相关规定，

对郭荣位于宜昌市夷陵区小溪塔街办平湖居委会的一套住宅用房地产进行

了评估，现将评估情况函告如下：

一、估价目的：为人民法院确定财产处置参考价提供服务，评估房地

产价值。

二、估价对象：郭荣位于宜昌市夷陵区小溪塔街办平湖居委会的一套

住宅用房地产，房屋建筑面积 189.75 平方米，土地使用权分摊面积 98.30

平方米。

三、价值时点：2021 年 12 月 24 日。

四、价值类型：市场价值。

五、估价方法：比较法、收益法。

六、估价结果：经过对估价对象进行专业分析、测算和判断，确定估

价对象的市场价值为 82.84 万元，大写（人民币）：捌拾贰万捌仟肆佰元

整，折合单价 4,366 元/平方米。

七、特别提示

1、本估价报告仅限于估价委托人用于估价报告载明的估价目的和用

途，无其他报告使用人，未征得出具估价报告的估价机构同意，估价报告

的内容不得被摘抄、引用或披露于公开媒体。

2、本估价报告是根据人民法院及相关当事人提供的资料和信息出具，

资料和信息的真实性、完整性、合法性对估价结论构成影响，依据同一标

的资产的其他资料或者信息可能得出与本报告不一致的估价结论。

3、本估价报告房地产市场价值是估价对象在现状用途条件下的可持续

使用价值，包含了房屋建筑物、室内简单装修、不可移动的设备设施及房

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 2 页，第 2 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

屋所分摊的土地使用权。估价对象房屋建筑物实际为 3 层，房屋所有权证

登记为 2层，第 3层加建部分未纳入评估范围。

4、本估价报告使用期限至 2022 年 12 月 26 日止。如果房地产状况、

市场状况与价值时点相关状况相比发生重大变化，估价委托人应当委托估

价机构执行估价更新业务或重新进行估价。

此致

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

法定代表人：

二○二一年十二月二十七日

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

目 录

估价师声明.............................................................................................................1
估价假设和限制条件............................................................................................ 2
估价结果报告........................................................................................................ 4

一、估价委托人.............................................................................................. 4
二、房地产估价机构...................................................................................... 4
三、估价目的.................................................................................................. 4
四、估价对象.................................................................................................. 4
五、价值时点.................................................................................................. 7
六、价值类型.................................................................................................. 7
七、估价原则.................................................................................................. 8
八、估价依据.................................................................................................. 9
九、估价方法................................................................................................ 10
十、估价结果................................................................................................ 11
十一、注册房地产估价师............................................................................12
十二、实地查勘期........................................................................................ 12
十三、估价作业期........................................................................................ 12

附 件...............................................................................................................13
一、《宜昌市夷陵区人民法院评估委托书》[（2019）鄂 0506 委鉴字第

141 号]复印件

二、《房屋所有权证》、《国有土地使用证》、《查档证明》复印件

三、鉴定人承诺书

四、估价对象照片

五、估价对象区位示意图

六、房地产估价机构营业执照复印件

七、房地产估价机构资格证书复印件

八、房地产估价人员注册证书复印件

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 13 页，第 1 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

估价师声明

我们根据自己的专业知识和职业道德，在此郑重声明：

1、我们在本估价报告中对事实的说明是真实和准确的，没有虚假记载、

误导性陈述和重大遗漏。

2、本估价报告中的分析、意见和结论是我们独立、客观、公正的专业

分析、意见和结论，但受到本估价报告中已经说明的估价假设和限制条件

的限制。

3、本估价报告是根据人民法院及相关当事人提供的资料和信息出具，

资料和信息的真实性、完整性、合法性对评估结论构成影响，依据同一标

的的资产的其他资料或者信息可能得出与本报告不一致的评估结论。

4、我们与本估价报告中的估价对象没有现实或潜在的利益，与估价委

托人及估价利害关系人没有利害关系。

5、我们对本估价报告中的估价对象、估价委托人及估价利害关系人没

有偏见。

6、我们是按照《房地产估价规范》（GB/T50291-2015）、《房地产估

价基本术语标准》（GB/T50899-2013）、《人民法院委托评估工作规范》

（法办[2018]273 号）进行分析，形成意见和结论，撰写本估价报告。

7、注册房地产估价师薛婷于 2021 年 12 月 24 日对本估价报告中的估

价对象进行了实地查勘并拍照记录，注册房地产估价师胡海鹏履行了相关

手续。

8、没有人对本估价报告提供重要专业帮助。

注册房地产估价师：薛 婷（注册号：4220190054）

注册房地产估价师：胡海鹏（注册号：4220190050）

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 13 页，第 2 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

估价假设和限制条件

一、一般假设

1、估价委托人提供了估价对象《房屋所有权证》、《国有土地使用证》、

《查档证明》等复印件，在无理由怀疑其合法性、真实性、准确性和完整

性的情况下，假定估价委托人提供的资料合法、真实、准确、完整，若资

料失实或有隐匿，估价机构不承担责任，涉及估价对象范围及内容变化时，

估价结果应作相应调整，乃至重新估价。

2、本估价报告假设估价对象不存在权属和债权债务纠纷（即有关法律

手续齐备、权属一致，并已交清有关税费，且处分权利不受限制），任何

有关估价对象的运作方式、程序符合国家、地方的有关法律、法规，估价

对象能在市场上自由交易。

3、注册房地产估价师已对房屋安全、环境污染等影响估价对象价值的

重大因素给予了关注，在无理由怀疑估价对象存在安全隐患且无相应的专

业机构进行鉴定、检测的情况下，假定估价对象能正常安全使用。

4、本估价报告中的房地产评估范围是依据《宜昌市夷陵区人民法院评

估委托书》[（2019）鄂 0506 委鉴字第 141 号]，其房屋建筑面积、土地使

用权面积分别以估价委托人提供的《房屋所有权证》和《国有土地使用证》

载明的数据为准，估价人员未进行实测丈量。“（2019）鄂 0506 委鉴字第

141 号”所涉及的申请执行人王强到现场参与现场勘验并签字确认。

二、未定事项假设

无未定事项假设。

三、背离事实假设

本估价报告的估价价值为 2021年 12月 24日估价对象在公开市场前提

下求取的房地产市场价值，本次估价未考虑房屋抵押、查封等他项权利限

制的影响，也未考虑特殊交易方式以及遇有自然与非自然不可抗力等因素

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 13 页，第 3 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

可能对本报告估价价值的影响。

四、不相一致假设

无不相一致假设。

五、依据不足假设

无依据不足假设。

六、估价报告使用限制

1、本估价报告估价目的仅为人民法院确定财产处置参考价提供服务，

不适用于其它任何目的，若改变估价目的，则需另行估价。

2、本报告的估价结论是依据估价委托人宜昌市夷陵区人民法院在截至

报告出具日提供的资料而形成的。若房地产估价报告出具后，估价委托人

提供新的证据材料与本报告所依据的证据材料不一致，估价委托人应当委

托估价机构执行估价更新业务或重新进行估价。

3、本估价报告房地产市场价值是估价对象在现状用途条件下的可持续

使用价值，包含了房屋建筑物、室内简单装修、不可移动的设备设施及房

屋所分摊的土地使用权。估价对象房屋建筑物实际为 3 层，房屋所有权证

登记为 2层，第 3层加建部分未纳入评估范围。

4、本估价报告使用有效期为 1 年，自估价报告出具之日起计算，即从

2021 年 12 月 27 日起到 2022 年 12 月 26 日止的期限内有效。随着区域经济

形势、国家金融政策、房地产市场的供求关系、估价对象状况、时间及相

关价格影响因素的变化，该估价值需作相应调整。

5、估价委托人必须完整使用本估价报告，对仅使用本估价报告中的部

分内容或片面使用导致的有关损失，估价机构不承担责任。

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 13 页，第 4 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

估价结果报告

一、估价委托人

宜昌市夷陵区人民法院

二、房地产估价机构

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

住所：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号 21 楼

统一社会信用代码：914205007534343489

法定代表人：秦强

备案等级：贰级

证书编号：宜市房估证字第 010 号

资质有效期限：2024 年 10 月 21 日

联系人：薛婷

联系电话：15071779073

三、估价目的

为人民法院确定财产处置参考价提供服务，评估房地产价值。

四、估价对象

估价对象为郭荣位于宜昌市夷陵区小溪塔街办平湖居委会的住宅用房

地产，房屋建筑面积 189.75 平方米，土地使用权分摊面积 98.30 平方米。

1、区位状况

（1）区位概况

估价对象位于宜昌市夷陵区小溪塔街办平湖居委会。宜昌，位于长江

中上游结合部、湖北省西南部，素有“三峡门户”“川鄂咽喉”之称。宜

昌古称“夷陵”，因“水至此而夷、山至此而陵”得名。清朝时改称“宜

昌”，取“宜于昌盛”之意。宜昌历史悠久，巴楚文化源远流长，是世界

历史文化名人屈原、古代民族团结使者王昭君的故里。宜昌是三峡工程、

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 13 页，第 5 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

葛洲坝水利枢纽工程所在地，被誉为“世界水电之都”。宜昌现辖 5 区 3

市 5县和 1个国家级高新区，国土面积 2.1 万平方公里，常住人口 413.79

万人，2020 年末全市户籍人口为 389.90 万人。

（2）发展优势资源

宜昌依长江而建，是湖北省域副中心城市，综合实力仅次于武汉，位

居湖北省第二位，是中国中部重要的交通枢纽，拥有汉宜高速公路、汉宜

高速铁路、焦柳铁路、318 国道等国家重要的交通动脉。宜昌是三峡大坝、

葛洲坝等国家重要战略设施所在地，被誉为“世界水电之都”。

宜昌是中国优秀旅游城市。境内有 4 处国家 5A 级旅游景区，数量居全

国城市第四。宜昌是湖北省唯一国家环境保护模范城市 ，同时享有全国文

明城市、国家园林城市 、国家卫生城市、国家森林城市 、中国钢琴之城

等美誉。

（3）估价对象区位状况分析

估价对象位于宜昌市夷陵区小溪塔街办平湖居委会，周边分布有畜牧

局小区、平湖社区、平云一路小区等住宅小区以及小溪塔第三小学、小溪

塔社区卫生服务中心等配套服务机构；市内 60 路、61 路、62 路等多路公

交车在附近设有公交站点，交通便捷程度一般；综合市场、银行、医院、

学校等公共服务设施较为齐全，处于宜昌市城区住宅四级地段。

2、实物状况

（1）土地实物状况

根据估价委托人提供的《国有土地使用证》结合估价人员现场查勘情

况，估价对象所在宗地土地开发程度为五通一平，即通路、通上水、通下

水、通电、通讯、红线内场地平整。

（2）房屋实物状况

估价对象整栋房屋为混合结构，房屋总层数为 3层，建成时间为 2000

年，估价对象所在楼层为第 1-2 层，建筑面积为 189.75 平方米，层高约为

3米。

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 13 页，第 6 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

装修状况：房屋外墙贴条形墙砖，透过窗户看见房屋室内地面铺复合

地板、墙面刷乳胶漆，因无法进入室内，其他装修不详，安装入户不锈钢

门、铝合金窗，水、电等设施齐全。

3、权益状况

（1）房屋权益状况

根据估价委托人提供的《房屋所有权证》和《查档证明》，房屋权益状

况如下：

所有权证号 00021346 房屋所有权人 郭荣

坐落 小溪塔平湖居委会 结构 混合

房屋总层数 2 所在层数 1-2

建筑面积（㎡） 189.75 设计用途 住宅

附记 2003 年经公证接受崔华珍房屋分割

（2）土地权益状况

根据估价委托人提供的《国有土地使用证》，土地权益状况如下：

土地使用者 郭荣 座落 小溪塔平湖居委会

地号 2002458 用途 住宅 50

使用权类型 国有划拨 使用权面积 98.30 平方米

（3）他项权利状况

根据估价委托人提供的《查档证明》，他项权利状况如下：

权利人（债权人） 他项权证号 登记时间 被担保债权数额（万元）

王强 5014327 2015-8-24 200,000

（4）权利限制状况

根据估价委托人提供的《查档证明》，权利限制状况如下：

查封单位 文书号 查封起始日期 查封终止日期

五峰土家族自治县人民法院 （2015）鄂五峰民初字第 00532-2 号 2015-10-20 2018-10-19

宜昌市夷陵区人民法院 （2016）夷执字第 245-1（248）-1 号 2016-2-3 2018-2-2

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 13 页，第 7 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

宜昌市公安局夷陵区分局 宜公夷封通字（2016）011 号 2016-7-5

宜昌市伍家岗区人民法院 （2016）鄂 0503 执保 70 号 2016-11-2

宜昌市夷陵区人民法院 （2018）鄂 0506 执 832 号 2018-9-10 2021-9-9

宜昌市夷陵区人民法院 （2019）鄂 0506 执 138 号 2019-2-19 2022-2-19

宜昌市夷陵区人民法院 （2016）鄂 0506 执 849 号之一 2019-4-26 2022-4-25

宜昌市夷陵区人民法院 （2019）鄂 0506 执 317 号之一 2019-5-8 2022-5-7

宜昌市夷陵区人民法院 （2019）鄂 0506 执 828 号 2019-7-19 2022-7-18

宜昌市夷陵区人民法院 （2019）鄂 0506 执 1056 号 2019-9-6 2022-9-5

五峰土家族自治县人民法院 （2017）鄂 0529 执 110 号之二 2019-10-14 2022-10-13

湖北省宜昌市伍家岗区人民法院 （2017）鄂 0503 执 495 号 2019-10-24 2022-10-23

4、利用状况

估价对象设计用途为住宅，至价值时点，估价对象维护状况一般。

5、财产范围

本次估价，财产范围包括了房屋建筑物、室内简单装修、不可移动的

设备设施及房屋所分摊的土地使用权。估价对象房屋建筑物实际为 3 层，

房屋所有权证登记为 2层，第 3层加建部分未纳入评估范围。

五、价值时点

2021 年 12 月 24 日。

鉴于 2021年 12月 24日是现场查勘日，与估价目的计划实现日较接近，

能良好地反映房地产状况，符合本次估价目的，经与估价委托人协商，共

同确定该日期为价值时点。

六、价值类型

本估价报告的估价价值为 2021年 12月 24日估价对象在公开市场前提

下求取的房地产市场价值。

市场价值是指估价对象经适当营销后，由熟悉情况、谨慎行事且不受

强迫的交易双方，以公平交易方式在价值时点自愿进行交易的金额。

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 13 页，第 8 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

七、估价原则

本估价报告遵守独立、客观、公正原则及合法、价值时点、替代、最

高最佳利用等技术性原则。

1、独立、客观、公正原则

独立、客观、公正原则要求估价机构和估价师站在中立的立场上实事

求是、公平正直地评估出对各方估价利害关系人均是公平合理的价值。遵

循独立、客观、公正原则，一是要求估价机构应是一个不依附于他人、不

受他人束缚的具有独立法人地位的机构；二是要求估价机构和估价师与估

价委托人及估价利害关系人没有利害关系，与估价对象没有利益关系；三

是要求任何单位和个人不得干预估价活动，包括不得干预估价过程和结果。

2、合法原则

合法原则要求估价结果应是在依法判定的估价对象状况下的价值。遵

循合法原则，必须以估价对象的合法使用、合法交易或合法处分为前提进

行，包括①在价值时点，估价对象具有合法的产权，应以房地产权属证书

和有关证件为依据；②估价对象的用途必须合法，应以城市规划、土地用

途管制等为依据；③在合法处分方面，应以法律、法规或合同等允许的处

分方式为依据；④在其他方面，如评估出的价格必须符合国家的价格政策。

3、价值时点原则

价值时点原则要求估价结果应是在根据估价目的确定的某一特定日期

的价值。遵循价值时点原则，是因为影响房地产价格的因素、房地产市场

是不断变化的，从而房地产价格和价值是不断变化的，同一房地产在不同

的时间通常会有不同的价值。房地产估价不是求取估价对象在所有时间的

价值，而是求取估价对象在某一特定时间的价值，这一特定时间不是估价

委托人或估价师可以随意假定的，必须根据估价目的来确定，由估价目的

决定的评估价值所对应的时间，即为价值时点。确定价值时点原则的意义

在于：价值时点除了说明评估价值所对应的时间，还是估价对象价值的时

间界限。

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 13 页，第 9 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

4、替代原则

替代原则要求估价结果应与类似房地产在同等条件下的价值偏差在合

理范围内。遵循替代原则，是因为根据经济学原理，在同一市场上相同的

商品有相同的价格，任何理性的购买者都会购买效用最大（或性能最好）

而价格最低的商品，房地产价格的形成也是如此，但由于房地产的独一无

二特性，使得完全相同的房地产几乎没有，但在同一房地产市场上，相似

的房地产会有相近的价格。因此不论采用何种估价方法估价，只有当估价

结果没有不合理偏离相似房地产在同等条件下的正常价格时，估价结果才

是合理的。

5、最高最佳利用原则

最高最佳利用原则要求估价结果应是在估价对象最高最佳利用状况下

的价值。所谓最高最佳利用是指法律上允许、技术上可能、经济上可行，

经过充分合理的论证，使估价对象的价值最大的一种利用，包括最佳的用

途、最佳的规模、最佳的集约度和最佳的档次。遵循最高最佳利用原则，

因为在现时的房地产利用中，每个房地产拥有者都试图采取最高最佳利用

方式充分发挥其房地产的潜力，以获取最大的利益。寻找估价对象最高最

佳利用方式，应先尽可能地设想出估价对象的各种潜在利用方式，然后按

照法律上允许、技术上可能、经济上可行、价值最大化的次序进行分析、

筛选和判断确定。

八、估价依据

1、法律法规

（1）《中华人民共和国民法典》（第十三届全国人民代表大会第三次

会议于 2020 年 5 月 28 日通过）；

（2）《中华人民共和国资产评估法》（第十二届全国人民代表大会常

务委员会第二十一次会议于 2016 年 7 月 2日通过）；

（3）《中华人民共和国城市房地产管理法》（第十三届全国人民代表

大会常务委员会第十二次会议于 2019 年 8月 26 日通过）；

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 13 页，第 10 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

（4）《中华人民共和国土地管理法》（第十三届全国人民代表大会常

务委员会第十二次会议于 2019 年 8月 26 日通过）；

（5）最高人民法院《关于印发<人民法院司法评估工作暂行规定>的通

知》（法发[2001]23 号）；

（6）《最高人民法院关于人民法院确定财产处置参考价若干问题的规

定》（法释[2018]15 号）。

2、技术标准

（1）《房地产估价规范》(GB/T50291-2015)；

（2）《房地产估价基本术语标准》(GB/T50899-2013)；

（3）《关于印发<人民法院委托评估工作规范>的通知》（法办[2018]273

号）；

（4）《人民法院委托司法执行财产处置资产评估指导意见》。

3、估价委托人提供的资料

（1）《宜昌市夷陵区人民法院评估委托书》[（2019）鄂 0506 委鉴字

第 141 号]；

（2）《房屋所有权证》、《国有土地使用证》、《查档证明》等复印

件。

4、估价机构掌握的资料

（1）估价人员实地查勘、市场调查所掌握的资料；

（2）本公司收集整理的房地产价格资料。

九、估价方法

本次评估采用比较法、收益法估价方法。

比较法是选取一定数量的可比实例，将它们与估价对象进行比较，根

据其间的差异对可比实例成交价格进行处理后得到估价对象价值或价格的

方法。其基本公式为：

V=V′×A×B×C

式中：V—估价对象评估值 V′—可比实例成交价格

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 13 页，第 11 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

A—交易情况修正系数 B—市场状况调整系数

C—房地产状况调整系数

收益法是预测估价对象的未来收益，利用报酬率或资本化率、收益乘

数将未来收益转换为价值得到估价对象价值或价格的方法，收益法包括报

酬资本化法和直接资本化法，报酬资本化法又分为全剩余寿命模式和持有

加转售模式。本次评估选用报酬资本化法中的全剩余寿命模式进行估价，

基本公式为：

式中：V—收益法评估价值

Ai—未来第 i 年的净收益

Yi—未来第 i 年的报酬率（%）

n—收益期（年）

十、估价结果

根据估价委托人提供的资料及估价人员现场查勘，结合本次估价目的、

估价人员的估价经验和影响房地产价值的因素，经专业分析、测算和判断，

确定估价对象在价值时点 2021 年 12 月 24 日的市场价值为：

估价对象房地产总价：RMB82.84 万元

大写（人民币）：捌拾贰万捌仟肆佰元整

折合单价：4,366 元/平方米

详见估价结果汇总表。

估价结果汇总表

币种：人民币

估价方法

相关结果
比较法 收益法

测算结果
总价（万元） 82.84 25.00

单价（元/平方米） 4,366 1,318

评估价值 总价（万元） 82.84

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 13 页，第 12 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

单价（元/平方米） 4,366

十一、注册房地产估价师

姓 名 注册证号 签 名 签名日期

薛 婷 4220190054 年 月 日

胡海鹏 4220190050 年 月 日

十二、实地查勘期

实地查勘期为 2021 年 12 月 24 日。

十三、估价作业期

本次估价作业期始于 2021 年 12 月 24 日，止于 2021 年 12 月 27 日。

湖北华审资产评估土地房地产估价有限公司

办公地址：宜昌市伍家岗区沿江大道特 162 号（福江铭座 21楼） 邮编：443000 共 13 页，第 13 页

电话：（0717）6772830 传真：（0717）6747669

E-mail：hbhscpa@163.com

附 件

一、《宜昌市夷陵区人民法院评估委托书》[（2019）鄂 0506 委鉴字

第 141 号]复印件

二、《房屋所有权证》、《国有土地使用证》、《查档证明》复印件

三、鉴定人承诺书

四、估价对象照片

五、估价对象区位示意图

六、房地产估价机构营业执照复印件

七、房地产估价机构资格证书复印件

八、房地产估价人员注册证书复印件

	估价师声明
	估价假设和限制条件
	估价结果报告
	一、估价委托人
	二、房地产估价机构
	三、估价目的
	四、估价对象
	五、价值时点
	六、价值类型
	七、估价原则
	八、估价依据
	九、估价方法
	十、估价结果
	十一、注册房地产估价师
	十二、实地查勘期
	十三、估价作业期

	附    件
	一、《宜昌市夷陵区人民法院评估委托书》[（2019）鄂0506委鉴字第141号]复印件
	二、《房屋所有权证》、《国有土地使用证》、《查档证明》复印件
	三、鉴定人承诺书
	四、估价对象照片
	五、估价对象区位示意图
	六、房地产估价机构营业执照复印件
	七、房地产估价机构资格证书复印件
	八、房地产估价人员注册证书复印件